Projeto de Lei nO 84/2018 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 350.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Relatório:
Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, abrir no orçamento

vigente, crédito adicional especial no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
dos Recursos Federais oriundos da Emenda Parlamentar de código 30770004 no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) e da Emenda Parlamentar de código 24000012, no valor de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinados ao incremento temporário do Limite
Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade - MAC. Os recursos recebidos serão
destinados ao Hospital Nossa Senhora do Rosário, para custeio e manutenção das atividades
da entidade, tais como: